
連結貸借対照表

（単位：千円）

[資産の部] [負債の部]

１　公共資産 １　固定負債

(1) 有形固定資産 (1) 地方公共団体

①生活インフラ・国土保全 106,512,395 ①普通会計地方債 40,087,066

②教育 33,800,967 ②公営事業地方債 24,188,671

③福祉 4,154,909  地方公共団体計 64,275,737

④環境衛生 26,501,839 (2) 関係団体

⑤産業振興 26,713,493 ①一部事務組合・広域連合地方債 0

⑥消防 2,340,730 ②地方三公社長期借入金 0

⑦総務 9,199,074 ③第三セクター等長期借入金 0

⑧収益事業 0  関係団体計 0

⑨その他 0 (3) 長期未払金 105,124

有形固定資産合計 209,223,407 (4) 引当金 6,364,430

(2) 無形固定資産 1,818,875 （うち退職手当等引当金） 6,364,430

(3) 売却可能資産 131,102 （うちその他の引当金） 0

公共資産合計 211,173,384 (5) その他 3,665,805

固定負債合計 74,411,096

２　投資等

(1) 投資及び出資金 327,971 ２　流動負債

(2) 貸付金 0 (1) 翌年度償還予定額

(3) 基金等 8,041,639 ①地方公共団体 6,762,951

(4) 長期延滞債権 1,954,203 ②関係団体 0

(5) その他 477  翌年度償還予定額計 6,762,951

(6) 回収不能見込額 △ 989,769 (2) 短期借入金（翌年度繰上充用金を含む） 563,478

投資等合計 9,334,521 (3) 未払金 517,536

(4) 翌年度支払予定退職手当 944,275

(5) 賞与引当金 517,971

３　流動資産 (6) その他 81,211

(1) 資金 13,384,108 流動負債合計 9,387,422

(2) 未収金 1,546,981

(3) 販売用不動産 401,401 負　　債　　合　　計 83,798,518

(4) その他 370,368

(5) 回収不能見込額 △ 124,389 [純資産の部]

流動資産合計 15,578,469 １　公共資産等整備国県補助金等 45,802,415

２　公共資産等整備一般財源等 124,123,006

４　繰延勘定 0 ３　その他一般財源等 △ 17,760,257

４　資産評価差額 122,692

純資産 合計 152,287,856

資　　産　　合　　計 236,086,374 負債及び純資産合計 236,086,374

連結貸借対照表
(平成27年3月31日現在)

借　　　　　　　　　　方 貸　　　　　　　　　　方



連結行政コスト計算書

　【経常行政コスト】 （単位：千円）

総　　額 （構成比率）
生活インフラ・

国土保全
教　育 福　祉 環 境 衛 生 産 業 振 興 消　防 総　務 議会 支 払 利 息

回収不能
見込計上額

その他
行政コスト

（１）人件費 9,581,119 14.0% 565,180 1,020,212 1,131,114 3,204,438 746,936 654,699 2,012,575 245,965 0

（２）退職手当等引当金繰入等 374,068 0.5% 20,163 42,599 37,527 121,440 25,620 26,934 89,055 10,730 0

１ （３）賞与引当金繰入額 379,501 0.6% 34,161 59,331 52,268 23,503 35,684 37,514 122,095 14,945 0

小　　計 10,334,688 15.1% 619,504 1,122,142 1,220,909 3,349,381 808,240 719,147 2,223,725 271,640 0

（１）物件費 8,838,295 13.0% 586,301 1,177,457 898,761 4,294,448 475,570 156,341 1,236,382 12,932 103

（２）維持補修費 381,034 0.6% 92,723 62,708 5,883 134,372 73,838 1,434 10,076 0

（３）減価償却費 7,653,519 11.2% 2,971,593 903,563 267,495 1,661,389 1,410,082 128,830 310,567 0

小　　計 16,872,848 24.7% 3,650,617 2,143,728 1,172,139 6,090,209 1,959,490 286,605 1,557,025 12,932 103

（１）社会保障給付 33,317,438 48.8% 74,209 33,007,501 235,728

（２）補助金等 4,426,288 6.5% 12,396 185,344 3,334,715 60,099 605,012 40,908 180,794 7,020 0

（３）他会計等への支出額 0 0.0% 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（４）他団体への
　　　公共資産整備補助金等

1,101,468 1.6% 305,840 0 374,535 81,359 301,451 0 38,283 0 0

小　　計 38,845,194 56.9% 318,236 259,553 36,716,751 377,186 906,463 40,908 219,077 7,020 0

（１）支払利息 1,008,679 1.5% 1,008,679

（２）回収不能見込計上額 526,439 0.8% 526,439

（３）その他行政コスト 630,855 0.9% 0 0 397,437 153,337 80,524 0 △ 7 0 △ 436

小　　計 2,165,973 3.2% 0 0 397,437 153,337 80,524 0 △ 7 0 1,008,679 526,439 △ 436

68,218,703 4,588,357 3,525,423 39,507,236 9,970,113 3,754,717 1,046,660 3,999,820 291,592 1,008,679 526,439 △ 333

（　構　成　比　率　） 6.7% 5.2% 57.9% 14.6% 5.5% 1.5% 5.9% 0.4% 1.5% 0.8% 0.0%

　【経常収益】
一般財源
振替額

１ 使 用 料 ・ 手 数 料 833,367 148,486 76,232 126,372 143,644 36,529 2,943 180,731 0 0 0 118,430

２ 分 担 金 ・ 負 担 金 ・ 寄 附 金 11,769,806 45,393 6,747 11,591,698 1,479 13,389 45 98,531 0 0 0 12,524

３ 保 険 料 3,717,649 3,717,649

４ 事 業 収 益 8,197,709 570,973 0 0 7,210,821 415,915 0 0 0 0

５ そ の 他 特 定 行 政 サ ー ビス 収入 641,507 42,418 0 67,149 485,944 45,996 0 0 0 0

25,160,038 807,270 82,979 15,502,868 7,841,888 511,829 2,988 279,262 0 0 0 130,954

ｂ／ａ 36.9% 17.6% 2.4% 39.2% 78.7% 13.6% 0.3% 7.0% 0.0% 0.0% 0.0%

43,058,665 3,781,087 3,442,444 24,004,368 2,128,225 3,242,888 1,043,672 3,720,558 291,592 1,008,679 526,439 △ 333 △ 130,954（差引）純経常行政コスト ａ－ｂ

連結行政コスト計算書
自　　平成26年4月　1日

至　　平成27年3月31日

２

３

４

経 常 行 政 コ ス ト ａ

経 常 収 益 b



連結純資産変動計算書

（単位：千円）

純資産合計
公共資産等整備
国県補助金等

公共資産等整備
一般財源等

他団体及び
民間出資分

その他
一般財源等

資産評価差額

期首純資産残高 156,441,153 47,187,401 121,854,199 0 △ 12,736,813 136,366

純経常行政コスト △ 43,058,665 △ 43,058,665

一般財源

地方税 10,635,083 10,635,083

地方交付税 11,980,318 11,980,318

その他行政コスト充当財源 △ 1,410,801 △ 1,410,801

補助金等受入 19,508,709 840,370 18,668,339

臨時損益

災害復旧事業費 △ 524,106 △ 524,106

公共資産除売却損益 △ 17,705 △ 17,705

投資損失 0 0

収益事業純損失 0 0

その他 0 0

基金積立金 △ 13 △ 13

…

科目振替

公共資産整備への財源投入 2,503,534 △ 2,503,534

公共資産処分による財源増 0 △ 91,138 91,138 0

貸付金・出資金等への財源投入 0 954,744 △ 954,744

貸付金・出資金等の回収等による財源増 0 △ 118,647 118,647
0

減価償却による財源増 △ 1,371,491 △ 6,271,835 7,643,326

地方債償還に伴う財源振替 5,343,150 △ 5,343,150

出資の受入・新規設立 0 0 0

資産評価替えによる変動額 △ 13,674 △ 13,674

無償受贈資産受入 0 0

その他 △ 1,252,443 △ 853,865 △ 51,001 0 △ 347,577

期末純資産残高 152,287,856 45,802,415 124,123,006 0 △ 17,760,257 122,692

連結純資産変動計算書
自　　平成26年4月　1日

至　　平成27年3月31日



連結資金収支計算書

（単位：千円）

人件費

物件費

社会保障給付

補助金等

支払利息

その他支出

支 出 合 計

地方税

地方交付税

国県補助金等

使用料・手数料

分担金・負担金・寄附金

保険料

事業収入

諸収入

地方債発行額

長期借入金借入額

短期借入金増加額

基金取崩額

その他収入

収 入 合 計

経 常 的 収 支 額

公共資産整備支出

公共資産整備補助金等支出

地方独立行政法人公共資産整備支出

一部事務組合・広域連合公共資産整備支出

地方三公社公共資産整備支出

第三セクター等公共資産整備支出

支 出 合 計

国県補助金等

地方債発行額

長期借入金借入額

基金取崩額

その他収入

収 入 合 計

公 共 資 産 整 備 収 支 額

投資及び出資金

貸付金

基金積立額

定額運用基金への繰出支出

地方債償還額

長期借入金返済額

短期借入金減少額

収益事業純支出

その他支出

支 出 合 計

国県補助金等

貸付金回収額

基金取崩額

地方債発行額

長期借入金借入額

公共資産等売却収入

収益事業純収入

その他収入

収 入 合 計

投 資 ・ 財 務 的 収 支 額

翌年度繰上充用金増減額

当年度資金増減額

期首資金残高

経費負担割合変更に伴う差額

期末資金残高 13,384,108

△ 681,969

△ 8,324,274

0

△ 1,647,201

15,024,472

6,837

0

17,300

0

36,338

0

△ 804,767

7,430

0

0

7,642,305

12,179

56,981

0

51,550

1,311,085

1,636

6,269,296

1,308

0

123,605

180,206

7,535,397

△ 2,546,109

３ 投 資 ・ 財 務 的 収 支 の 部

0

0

25,465

10,081,506

2,107,306

5,124,280

69,820,259

9,223,182

２ 公 共 資 産 整 備 収 支 の 部

8,954,573

1,101,468

0

411,502

1,690,889

0

0

1,677,512

937,595

11,980,318

18,353,623

840,002

11,737,114

3,653,173

7,905,162

32,432,887

5,321,309

1,008,679

1,987,260

60,597,077

10,633,369

連結資金収支計算書
自　　平成26年4月　1日

至　　平成27年3月31日

１ 経 常 的 収 支 の 部

11,010,867

8,836,075


