## 連結貸借対照表

(平成27年3月31日現在)

(単位:千円)

借	· 方		貸	方	(辛四.111)
[資産の部]	, ,,		[負債の部]	/3	
1 公共資産			1 固定負債		
(1) 有形固定資産			(1)地方公共団体		
①生活インフラ・国土保全	106,512,395		① 电力公共回体 ① 普通会計地方債	40,087,066	
②教育	33,800,967		②公営事業地方債	24,188,671	
②教育 ③福祉	4,154,909		②公呂争耒地方領 地方公共団体計	64,275,737	
④環境衛生	26,501,839		(2) 関係団体	04,273,737	
⑤産業振興	26,713,493		①   対係団体	0	
6消防	2,340,730		②地方三公社長期借入金	0	
⑦総務	9,199,074		③第三セクター等長期借入金	0	
8収益事業	9,199,074		関係団体計	0	
= ' ' '	0				
⑨その他 ち取用会次会会			(3) 長期未払金	105,124	
有形固定資産合計	209,223,407		(4) 引当金	6,364,430	
(2)無形固定資産	1,818,875		(うち退職手当等引当金)	6,364,430	
(3) 売却可能資産	131,102	011 170 001	(うちその他の引当金)		
公共資産合計	-	211,173,384	(5) その他	3,665,805	74.411.000
o tn.次位			固定負債合計	•	74,411,096
2 投資等			0. 体系4年度		
(1) 投資及び出資金	327,971		2 流動負債		
(2) 貸付金	0		(1) 翌年度償還予定額	0.700.054	
(3) 基金等	8,041,639		①地方公共団体	6,762,951	
(4) 長期延滞債権	1,954,203		②関係団体	0 700 054	
(5) その他 (c) 同収不休日3 短	477		翌年度償還予定額計	6,762,951	
(6) 回収不能見込額	△ 989,769	0.004.55	(2) 短期借入金(翌年度繰上充用金を含む)		
投資等合計	-	9,334,521	(3) 未払金	517,536	
			(4) 翌年度支払予定退職手当	944,275	
o '** **			(5) 賞与引当金	517,971	
3 流動資産	40 *** ***		(6) その他	81,211	0.007.455
(1) 資金	13,384,108		│ 流動負債合計 │		9,387,422
(2) 未収金	1,546,981				00 700 545
(3) 販売用不動産	401,401		負 債 合 計 		83,798,518
(4) その他	370,368		「休盗女の切」		
(5) 回収不能見込額	△ 124,389		[純資産の部]		
流動資産合計	-		1 公共資産等整備国県補助金等	45,802,415	
. 4877#1#			2 公共資産等整備一般財源等	124,123,006	
4 繰延勘定		0	3 その他一般財源等	△ 17,760,257	
			4 資産評価差額	122,692	
			純資産 合計	•	152,287,856
│   恣 莊 △ ➡		000 000 074	<b>名庫及び姉次在会社</b>		000 000 074
資 産 合 計	=	236,086,374	負債及び純資産合計	•	236,086,374

## 連結行政コスト計算書

自 平成26年4月 1日

至 平成27年3月31日

【経常行政コスト】

		総額	(構成比率)	生活インフラ・ 国土保全	教 育	福 祉	環境衛生	産業振興	消防	総 務	議会	支払利息	回収不能 見込計上額	その他 行政コスト
	(1)人件費	9,581,119	14.0%	565,180	1,020,212	1,131,114	3,204,438	746,936	654,699	2,012,575	245,965			0
	(2)退職手当等引当金繰入等	374,068	0.5%	20,163	42,599	37,527	121,440	25,620	26,934	89,055	10,730			0
1	(3)賞与引当金繰入額	379,501	0.6%	34,161	59,331	52,268	23,503	35,684	37,514	122,095	14,945			0
	小計	10,334,688	15.1%	619,504	1,122,142	1,220,909	3,349,381	808,240	719,147	2,223,725	271,640			0
	(1)物件費	8,838,295	13.0%	586,301	1,177,457	898,761	4,294,448	475,570	156,341	1,236,382	12,932			103
2	(2)維持補修費	381,034	0.6%	92,723	62,708	5,883	134,372	73,838	1,434	10,076	0			
_	(3)減価償却費	7,653,519	11.2%	2,971,593	903,563	267,495	1,661,389	1,410,082	128,830	310,567	0			
	小 計	16,872,848	24.7%	3,650,617	2,143,728	1,172,139	6,090,209	1,959,490	286,605	1,557,025	12,932			103
	(1)社会保障給付	33,317,438	48.8%		74,209	33,007,501	235,728							
	(2)補助金等	4,426,288	6.5%	12,396	185,344	3,334,715	60,099	605,012	40,908	180,794	7,020			0
3	(3)他会計等への支出額	0	0.0%	0	0	0	0	0	0	0	0			0
	(4)他団体への 公共資産整備補助金等	1,101,468	1.6%	305,840	0	374,535	81,359	301,451	0	38,283	0			0
	小 計	38,845,194	56.9%	318,236	259,553	36,716,751	377,186	906,463	40,908	219,077	7,020			0
	(1)支払利息	1,008,679	1.5%									1,008,679		
4	(2)回収不能見込計上額	526,439	0.8%										526,439	
	(3)その他行政コスト	630,855	0.9%	0	0	397,437	153,337	80,524	0	△ 7	0			△ 436
	小 計	2,165,973	3.2%	0	0	397,437	153,337	80,524	0	△ 7	0	1,008,679	526,439	△ 436
経	常行政コスト a	68,218,703		4,588,357	3,525,423	39,507,236	9,970,113	3,754,717	1,046,660	3,999,820	291,592	1,008,679	526,439	△ 333
	(構成比率)			6.7%	5.2%	57.9%	14.6%	5.5%	1.5%	5.9%	0.4%	1.5%	0.8%	0.0%

1 使用料・手数料 833,367 148,486 76,232 126,372 143,644 36,529 2,943 180,731 0 0 118,4
2 分担金·負担金·寄附金 11,769,806 45,393 6,747 11,591,698 1,479 13,389 45 98,531 0 0 0 12,5
3 保 険 料 3,717,649
4 事 業 収 益 8,197,709 570,973 0 0 7,210,821 415,915 0 0 0
5 その他特定行政サービス収入 641,507 42,418 0 67,149 485,944 45,996 0 0 0 0
経常収益 b 25,160,038 807,270 82,979 15,502,868 7,841,888 511,829 2,988 279,262 0 0 130,5
b/a 36.9% 17.6% 2.4% 39.2% 78.7% 13.6% 0.3% 7.0% 0.0% 0.0%
(差引) 純経常行政コスト a - b 43,058,665 3,781,087 3,442,444 24,004,368 2,128,225 3,242,888 1,043,672 3,720,558 291,592 1,008,679 526,439 △ 333 △ 130,9

## 連結純資産変動計算書

自 平成26年4月 1日 至 平成27年3月31日

(単位:千円)

	純資産合計	公共資産等整備 国県補助金等	公共資産等整備 一般財源等	他団体及び 民間出資分	その他 一般財源等	資産評価差額
阴首純資産残高	156,441,153	47,187,401	121,854,199	0	△ 12,736,813	136,36
純経常行政コスト	△ 43,058,665				△ 43,058,665	
一般財源						
地方税	10,635,083				10,635,083	
地方交付税	11,980,318				11,980,318	
その他行政コスト充当財源	△ 1,410,801				△ 1,410,801	
補助金等受入	19,508,709	840,370			18,668,339	
臨時損益						
災害復旧事業費	△ 524,106				△ 524,106	
公共資産除売却損益	△ 17,705				△ 17,705	
投資損失	0				0	
収益事業純損失	0				0	
その他	0				0	
基金積立金 :	Δ 13				△ 13	
科目振替						
公共資産整備への財源投入			2,503,534		△ 2,503,534	
公共資産処分による財源増		0	△ 91,138		91,138	
貸付金・出資金等への財源投入		0	954,744		△ 954,744	
貸付金・出資金等の回収等による財源増		0	△ 118,647		118,647	
減価償却による財源増		△ 1,371,491	△ 6,271,835		0 7,643,326	
地方債償還に伴う財源振替			5,343,150		△ 5,343,150	
出資の受入・新規設立	0			0	0	
資産評価替えによる変動額	△ 13,674					△ 13,0
無償受贈資産受入	0					
その他	△ 1,252,443	△ 853,865	△ 51,001	0	△ 347,577	
月末純資産残高	152,287,856	45,802,415	124,123,006	0	△ 17,760,257	122,6

連結資金収支計算書 自 平成26年4月 1日 至 平成27年3月31日

(単位:千円)

1	経	常	的	収	支	の	部
人件費							11,010,867
物件費							8,836,075
社会保障	給付						32,432,887
補助金等							5,321,309
支払利息							1,008,679
その他支	出						1,987,260
支	Н	H	合		計		60,597,077
地方税							10,633,369
地方交付	税						11,980,318
国県補助	金等						18,353,623
使用料·手	数料						840,002
分担金•負	担金・	寄附金					11,737,114
保険料							3,653,173
事業収入							7,905,162
諸収入							411,502
地方債発	行額						1,690,889
長期借入	金借入	.額					0
短期借入	金増加	額					0
基金取崩	額						1,677,512
その他収	λ						937,595
収	7	(	合		計		69,820,259
経常	Ŕ	的	収	支	額		9,223,182

2 公	共	資 産	整	備	収	支	<del>て</del> の	部
公共資産	整備支出							8,954,573
公共資産	整備補助金	金等支出						1,101,468
地方独立	行政法人么	\共資産	<b>೬備支</b>	出				0
一部事務	組合·広域	連合公共	資産整	と 備支	出			0
地方三公	社公共資産	を 整備支 と	Ħ					0
第三セクタ	ター等公共	資産整備	支出					25,465
支	出		合		計			10,081,506
国県補助	金等							2,107,306
地方債発	行額							5,124,280
長期借入	金借入額							0
基金取崩	額							123,605
その他収	入							180,206
収	入		合	•	計			7,535,397
公 共	資 産	整備	東 収	支	額		Δ	2,546,109

3 投	資	. ,	財 着	务	的	収	支	の	部
投資及び出	出資金								0
貸付金									51,550
基金積立額	頁						ı		1,311,085
定額運用基	き金への	繰出す	出				ı		1,636
地方債償還	還額						ı	(	6,269,296
長期借入会	医返済額	į					ı		1,308
短期借入金	<b>È減少額</b>	į							7,430
収益事業組	吨支出						ı		0
その他支出	4								0
支	出		슫	ì		計			7,642,305
国県補助会	<b>è等</b>						ı		12,179
貸付金回収	又額						ı		56,981
基金取崩額	頁						ı		0
地方債発行	<b>亍額</b>						ı		17,300
長期借入金	<b>è借入額</b>	į					ı		0
公共資産等	<b>∮売却収</b>	入					ı		36,338
収益事業績	吨収入								0
その他収力	(							Δ	804,767
収	入		슫	ì		計		Δ	681,969
投 資	· 財	務	的	収	支	額		Δ	3,324,274

翌年度繰上充用金増減額	0
当年度資金増減額	△ 1,647,201
期首資金残高	15,024,472
経費負担割合変更に伴う差額	6,837
期末資金残高	13,384,108